
Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 CROCODILO JOSÉ VITO ITAOCARA 30 133 1 TRANQUILO EDMILSON JAQUAREMBÉ 30 150

2 TRANQUILO EDMILSON 29 128 2 TIC TAC EDGARD N. FRIBURGO 29 135

3 TANDER KETTY CARLOS HENRIQUE 28 114 3 HÁ MOLEQUE ROBSON ITAOCARA 28 127

4 TIC TAC EDGARD NOVA FRIBURGO 27 105 4 ARAPUCA BRUNO ITAOCARA 27 125

5 HÁ MOLEQUE ROBSON ITAOCARA 26 104 5 OURO VERDE ALEX LIMA SÃO S. DO ALTO 26 124

6 W. DIGARLE SILVANO 25 104 6 TANDER KETTY CARLOS H. ITAOCARA 25 121

7 RADAR CLEBINHO 24 100 7 SELVAGEN CARLINHO ITAOCARA 24 109

8 PCC CARLOS A. MARTINS FUNIL 23 100 8 CELEBRIDADE RENATO ITAOCARA 23 108

9 SR. BONECO MAXWELL SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA 22 94 9 CHORÃO BRUNO ITAOCARA 22 106

10 MONTOIA TADEU SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA 21 94 10 PAGADÉ CELSO SÃOI S. DO ALTO 21 104

11 DEMOLIDOR CARLOS ANTÔNIO 15 85 11 CALMON J. PEDRO STO ANT. PADUA 15 104

12 CELEBRIDADE RENATO ITAOCARA 15 85 12 GAUCHO WINDSON JAGUAREBÉ 15 100

13 XODÓ ITAMAR FUNIL 15 82 13 DEMOLIDOR CARLOS ANTONIO ITAOCARA 15 99

14 PIRATA SAMIR SANTO ANTÔNIO DE PÁDUA 15 77 14 GAVIÃO CARLINHO FUNIL 15 96

15 BADERNA WAGNER ITAOCARA 15 70 15 SR. BONECO MAXUEL STO ANT. PADUA 15 92

16 BATIMAN VANDER 10 69 16 MUSTANG EDGARD N. FRIBURGO 10 91

17 GAÚCHO WINDSON JAGUAREBÉ 10 68 17 MAJOR SAULO ITAOCARA 10 90

18 MENUDO JUNINHO PORTELA 10 49 18 ZANDONAIDE ALDIMAR STO ANT. PADUA 10 90

19 10 19 W. DGARLE SILVANO ITAOCARA 10 88

20 10 20 PIRATA SAMIR STO ANT. PADUA 10 87

21 5 21 PCC CARLINHO FUNIL 5 87

22 5 22 BADERNA WAGNER ITAOCARA 5 77

23 5 23 PAPAI NOEL EDMILSON APERIBÉ 5 52

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

AGOSTO
07 / 08 / 2011 14 / 08 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 BAGUNÇA EDSON BATATAL 30 140 1 TANDER KETY CARLOS HERIQUE ITAOCARA 30 121

2 FALCÃO FABIO DAFLON ITAOCARA 29 133 2 BAGUNÇA EDSON BATATAL 29 111

3 TANDER KETTY CARLOS HENRIQUE ITAOCARA 28 120 3 PCC CARLINHO FUNIL 28 109

4 DEMOLIDOR CARLOS ANTONIO ITAOCARA 27 110 4 DEMOLIDOR CARLOS A. ITAOCARA 27 104

5 ARAPUCA BRUNO ITAOCARA 26 106 5 PADUANO ELDER CAMACHO STO. ANT. PADUA 26 99

6 TITAN JULIO ITAOCARA 25 105 6 SELVAGEN CARLINHO ITAOCARA 25 97

7 S/N PAULINHO STO. ANT. PADUA 24 100 7 FALCÃO MARLUCIO VALÃO BARRO 24 94

8 CANIGIA EDER ITAOCARA 23 96 8 HÁ MULEQUE ROBSON ITAOCARA 23 94

9 WDGARLI JOÃO MERLIN ITAOCARA 22 94 9 FUGITIVO J. RAPOSO ITAOCARA 22 91

10 FALCÃO MARLUCIO ITAOCARA 21 94 10 BATIMAN VANDER ITAOCARA 21 90

11 SELVAGEM CARLINHO ITAOCARA 15 91 11 CROCODILO J. VITOR ITAOCARA 15 90

12 CHORÃO DENY ITAOCARA 15 90 12 R. N ANDRE ITAOCARA 15 87

13 GAVIÃO CARLINHO FUNIL 15 69 13 CANIGGIS EDER CAMPANUCI ITAOCARA 15 87

14 PAGODE CELSO S. SEB. ALTO 15 65 14 SENSEI E. CAPANUCI ITAOCARA 15 87

15 CELEBRIDADE RENATO ITAOCARA 15 61 15 GAVIÃO CARLINHO FUNIL 15 86

16 BADERNA WAGNER ITAOCARA 10 61 16 PATO SANDRO ITAOCARA 10 81

17 FURIA AGUIAR STO ANT PADUA 10 50 17 ASTRO THIAGO S.S.DO ALTO 10 80

18 TORNADO MORETE ITAOCARA 10 42 18 CELEBRIDADE RENATO ITAOCARA 10 71

19 10 19 ESTRE ARTHUR ITAOCARA 10 50

20 10 20 10

21 5 21 5

22 5 22 5

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

   
21 / 08 / 2011 28 / 08 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 BAGUNÇA EDSON BATATAL 30 132 1 ARAPUCA BRUNO APERIBÉ 30 130

2 ESCANDALO MARLON STO. ANT. PADUA 29 118 2 BAGUNÇA EDSON BATATAL 29 122

3 BATIMAN VANDER (GALO) ITAOCARA 28 115 3 DEMOLIDOR C.ANTONIO (VAPO) ITAOCARA 28 112

4 RADAR CLEBINHO ITAOCARA 27 112 4 TANDER-KETTY CARLOS H. ITAOCARA 27 109

5 ARAPONGA BRUNO APERIBÉ 26 111 5 GRILO DHIOGO ITAOCARA 26 103

6 TANDER KETTY CARLOS H. ITAOCARA 25 105 6 SELVAGEN CARLINHO ITAOCARA 25 102

7 MUTANTE FILIPE ITAOCARA 24 104 7 Sr BONECO TADEU STO.ANT. PADUA 24 100

8 PAGODE CELSO PERES S.S.DO ALTO 23 96 8 HÁ MOLEQUE ROBSON ITAOCARA 23 94

9 CHORÃO DENY ITAOCARA 22 91 9 RADAR CLEBINHO ITAOCARA 22 92

10 MONTOYA TADEU STO ANT.PADUA 21 89 10 FALCÃO SAMUEL JAGUAREMBÉ 21 90

11 SR. BONECO TADEU STO. ANT. PADUA 15 88 11 PAPALEGUA DANIEL ITAOCARA 15 86

12 XODÓ ITAMAR FUNIL 15 85 12 PCC CARLINHO FUNIL 15 84

13 DEMOLIDOR C. ANTONIO ITAOCARA 15 85 13 MANCHA BRANCA JOELSO FUNIL 15 82

14 M. BRANCA JOELSON FUINL 15 84 14 MASSACRE RONALDO PORTELA 15 82

15 GRILO DHIOGO ITAOCARA 15 83 15 GAVIÃO CARLINHO FUNIL 15 71

16 LOUCO ABREU EDSON ITAOCARA 10 77 16 CANIGIA EDER ITAOCARA 10 70

17 CELEBRIDADE RENATO ITAOCARA 10 75 17 PASSIONE FAGNER ITAOCARA 10 65

18 MATRIX PETSON APERIBÉ 10 71 18 10

19 ZANGADO EDVAN LARANJAIS 10 66 19 10

20 PADUANO ELDER CAMACHO STO.ANT. PADUA 10 63 20 10

21 ESTERIO ROBSON ITAOCARA 5 48 21 5

22 5 22 5

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

SETEMBRO
11 / 09 / 201104 / 09 / 2011



ZECA MACEDO

Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 CROCODILO JOSE VITO ITAOCARA 30 148 1 BAGUNÇA EDSON BATATA 30 128

2 TINGA ZECA MACEDO S. FIDELIS 29 129 2 TRANQUILO EDMILSON JAGUAREMBÉ 29 127

3 ABADIA LUCIANO MACUCO 28 127 3 ARAPUCA BRUNO APERIBÉ 28 118

4 BAGUNÇA EDSON BATATAL 27 127 4 TADER KETTY C. HENRIQUE ITAOCARA 27 118

5 IMPERADOR MARCOS N. FRIBURGO 26 121 5 SELVAGEN CARLINHO(CAMUNDONGO) ITAOCARA 26 112

6 TRAVESSO IVAN S.GONÇALO 25 107 6 SHOW DE RODA NONATO ITAOCARA 25 111

7 ARAPUCA BRUNO APERIBE 24 107 7 CANIGGIA EDER ITAOCARA 24 111

8 PCC CARLINHO FUNIL 23 107 8 DEMOLIDOR C. ANTONIO(VAPO) ITAOCARA 23 106

9 MAJÓ SAULO ITAOCARA 22 106 9 BATE ESTACA LENO ITAOCARA 22 104

10 RADAR ARTHUR ITAOCARA 21 106 10 PCC CARLINHO FUNIL 21 100

11 BATIMAN VANDER (GALO) ITAOCARA 15 99 11 DIAMANTE ROBSON ITAOCARA 15 100

12 Sr.BONECO TADEU STO.ANT. PADUA 15 97 12 GRILO DHIOGO ITAOCARA 15 99

13 SELVAGEM CARLINHO ITAOCARA 15 96 13 NONATO NONATO ITAOCARA 15 87

14 TANDER KETTY C.HENRIQUE ITAOCARA 15 95 14 CROCODILO J. VITOR ITAOCARA 15 86

15 TISUNAMI ANDRÉ M. ALEGRE 15 95 15 DETENTO EDER ITAOCARA 15 84

16 ESTREAN CELSO B. SORTE 10 94 16 PELÉ JOAQUIN ITAOCARA 10 81

17 TRANQUILO EDMILSON JAGUAREMBÉ 10 90 17 XODÓ ITAMAR FUNIL 10 79

18 PAPALEGUA DENNER ITAOCARA 10 87 18 SEDUTOR OSEIAS ITAOCARA 10 79

19 GAVIÃO CARLINHO FUNIL 10 85 19 TISSUNAME VALDINELO M. ALEGRE 10 77

20 GRILO DHIOGO ITAOCARA 10 85 20 HÁ MOLEQUE ROBSON ITAOCARA 10 76

21 HÁ MOLEQUE ROBSON ITAPCARA 5 84 21 PASIONE JORGE ITAOCARA 5 75

22 DEMOLIDOR C. ANTONIO(VAPO) ITAOCARA 5 84 22 BATIMAN VANDER(GALO) ITAOCARA 5 74

23 SEDUTOR OSEIAS ITAOCARA 5 83 23 CELEBRIDADE RENATO ITAOCARA 5 72

24 M. BRANCA JOELSO FUNIL 5 83 24 RADAR MATEUS M. ALEGRE 5 71

25 BAGUNÇA AYRTON ITAOCARA 5 81 25 FUGITIVO J. RAPOSO ITAOCARA 5 70

26 CURIOSO IZAIAS APERIBÉ 5 75 26 MANCHA BRANCA JOELSO FUNIL 5 68

27 CARA BRANCA ANTONIO ITAOCARA 5 66 27 GELDON MARQUINHO ITAOCARA 5 62

28 VOVOZINHO THIAGO CORDEIRO 5 63 28 GAVIÃO CARLINHO FUNIL 5 54

29 SENSEI EDER ITAOCARA 5 62 29 GUERREIRO EMANOEL ITAOCARA 5 52

30 CONEGO ESMAEL ITAOCARA 5 62 30 MASACRE RONALDO PORTELA 5 50

SETEMBRO
18 / 09 / 2011 25 / 09 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 BAGUNÇA EDSON BATATAL 30 151 1 CIRCO DE SOLEI NONATO ITAOCARA 30 132

2 CIRCO DU SOLEIL NONATO ITAOCARA 29 147 2 HOMEN BOMBA DOUGLAS ITAOCARA 29 132

3 TRANQUILO EDMILSON JAQUAREMBÉ 28 136 3 BAGUNÇA EDSON ITAOCARA 28 128

4 BOA SORTE LEO BAOA SORTE 27 134 4 TRANGUILO EDIMILSON JAGUAREMBÉ 27 117

 MMM BANG BANG RONALDO PUREZA 26 126 5 FABULOSO BRUNO APERIBÉ 26 116

6 DEMOLIDOR C. ANTONIO ITAOCARA 25 120 6 CANIGGIA EDER ITAOCARA 25 116

7 ARAPUCA BRUNO APERIBÉ 24 114 7 SELVAGEM CARLINHO (CAMUNDOGO) ITAOCARA 24 112

8 TANDER KETTY C. HENRIQUE ITAOCARA 23 112 8 DEMOLIDOR RODRIGO ITAOCARA 23 111

9 GRILO DHIOGO ITAOCARA 22 108 9 TANDER KETTY C. HENRIQUE ITAOCARA 22 110

10 CANIGGIA EDER CAMPANUCI ITAOCARA 21 102 10 EXPLENDOR JOÃO JAGUAREMBÉ 21 110

11 PCC CARLINHO FUNIL 15 98 11 MIREIS JEFINHO ITAOCARA 15 110

12 SELVAGEM CARLINHO CAMUNDOGO ITAOCARA 15 95 12 GRILO DHIOGO ITAOCARA 15 108

13 PAPALEGUAS DENNER ITAOCARA 15 94 13 ARAPUCA BRUNO APERIBÉ 15 104

14 GUERREIRO C. ANTONIO ITAOCARA 15 90 14 DELICADO CELSO ITAOCARA 15 100

15 XODO ITAMAR FUNIL 15 89 15 SEM VOU MARGUINHO ITAOCARA 15 90

16 FUGITIVO Jr. RAPOSO ITAOCARA 10 89 16 PICA PAU EDUARDO ITAOCARA 10 90

17 BAIRRAL JULIO B. APERIBÉ 10 89 17 SEGUINHO RODRIGO ITAOCARA 10 87

18 PELÉ JOAQUIM ITAOCARA 10 86 18 ROQUINHO J. LUCIO ITAOCARA 10 87

19 LOUCO ABREU PAULINHO ITAOCARA 10 85 19 BATIMAN VANDER (GALO) ITAOCARA 10 85

20 QUALIFICADO JEAN FARIA ITAOCARA 10 82 20 GAVIÃO CARLINHO FUNIL 10 78

21 BATIMAN VANDER(GALO) ITAOCARA 5 80 21 GUERREIRO C. ANTONIO(VAPO) ITAOCARA 5 77

22 MANCHA BRANCA JOELSO FUNIL 5 78 22 XODO ITAMAR FUNIL 5 75

23 SIMPATICO ISAIAS APERIBÉ 5 78 23 CHORÃO JORGINHO ITAOCARA 5 75

24 FALCÃO SAMUEL JAGUAREMBÉ 5 69 24 FLOR ELIEELTON ITAOCARA 5 75

25 ARAPONGA NOÉ ITAOCARA 5 66 25 BATE ESTACA SAULO ITAOCARA 5 73

26 GAVIÃO CARLINHO FUNIL 5 60 26 TULIO EDGAR ITAOCARA 5 60

27 ABENÇOADO AYRTON ITAOCARA 5 60 27 CROCODILO J. VITOR ITAOCARA 5 53

28 GUERREIRO JEAN FARIA ITAOCARA 5 56 28 5

29 5 29 5

30 30 5

OUTUBRO
02 / 10 / 2011 09 / 10 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 GAFANHOTO ROGERIO MESQUITA NITEROI 30 143 1 BAGUNÇA EDSON BATATAL 30 164

2 TRANQUILO EDIMILSON JAGUAREBÉ 29 137 2 DEMOLIDOR C. ANTONIO ITAOCARA 29 131

3 BAGUNÇA EDSON BATATAL 28 134 3 CARCARA CELSO ITAOCARA 28 125

4 CARCARA DEO ITAOCARA 27 129 4 MUTANTE FILIPE VOGAS ITAOCARA 27 115

5 DEMOLIDOR C. ANTONIO ITAOCARA 26 129 5 SELVAGEM CARLINHO(CAMUNDONGO) ITAOCARA 26 110

6 DELIRIO ROGERIO ITAOCARA 25 120 6 DELIRIO ROGERIO ITAOCARA 25 105

7 MACAQUINHO GILDO ITAOCARA 24 118 7 CANIGGIA EDER CAMPANUCI ITAOCARA 24 103

8 MUTANTE FILIPE VOGAS ITAOCARA 23 115 8 BATE ESTACA SAULO ITAOCARA 23 100

9 GRILO DHIOGO ITAOCARA 22 112 9 HÁ MULEQUE MARQUINHO ITAOCARA 22 99

10 PICA PAU EDUARDO ITAOCARA 21 110 10 ARAPUCA NONATO ITAOCARA 21 98

11 BATE ESTACA SAULO ITAOCARA 15 105 11 MACAQUINHO GILDO ITAOCARA 15 97

12 SEM NOME GRILO ITAOCARA 15 103 12 GUERREIRO EMANUEL ITAOCARA 15 94

13 CANIGGIA EDER CAMPANUCI ITAOCARA 15 102 13 GAVIÃO CARLINHO FUNIL 15 89

14 PCC CARLINHO FUNIL 15 100 14 MAJÓ SAULO ITAOCARA 15 88

15 METEORO JOSÉ ELIAS BOA NOVA 15 100 15 DURO NA QUEDA JOELSON ITAOCARA 15 88

16 MAJÓ SAULO ITAOCARA 10 98 16 BATIMAN GRILO ITAOCARA 10 87

17 CHORÃO JORGINHGO ITAOCARA 10 96 17 XUGON JULIO CESAR ITAOCARA 10 84

18 GAVIÃO CARLINHO FUNIL 10 96 18 AMIZADE JULIO CESAR ITAOCARA 10 82

19 PADUANO EDER CAMACHO STO. ANT.PADUA 10 90 19 PAPALEGUA DENNER ITAOCARA 10 80

20 RENATO ITAOCARA 10 87 20 IMPERADOR BIRA CAMBUCI 10 74

21 CELEBRIDADE RENATO ITAOCARA 5 78 21 RAPAZOLA MARQUINHO ITAOCARA 5 70

22 UNHA BRANCA EDIMILSON JAGUAREMBÉ 5 75 22 C D RONALDO ITAOCARA 5 70

23 ROQUINHO J. LUCIO ITAOCARA 5 72 23 SIPATICO ISAIAS APERIBÉ 5 68

24 GIMUM REINALDO ITAOCARA 5 68 24 PICA PAU EDUARDO ITAOCARA 5 67

25 CHAPADO RENATO ITAOCARA 5 63 25 ROQUINHO J. LUCIO ITAOCARA 5 60

26 ANAKIN FILIPE VOGAS ITAOCARA 5 49 26 REVOLTADO ROBSON ITAOCARA 5 60

27 5 27 PENA BRANCA WELLINGTON IBIPEBA 5 60

28 5 28 GRILO DHIOGO ITAOCARA 5 60

29 5 29 LOTO LUAN ITAOCARA 5 58

30 5 30 ENGANADOR ALTAMIRO ITAOCARA 5 55

OUTUBRO
16 / 10 / 2011 23 / 10 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 TRANQUILO EDIMILSON JAGUAREMBÉ 30 141

2 BAGUNÇA EDSON BATATAL 29 140

3 TAVEZ NIVALDO ITAOCARA 28 128

4 KARKARA CELSO APERIBÉ 27 125

5 PCC CARLINHO FUNIL 26 125

6 CANIGGIA EDER CAMPANUCI ITAOCARA 25 123

7 MAJÓ SAULO ITAOCARA 24 122

8 DEMOLIDOR C. ATONIO ITAOCARA 23 120

9 RELAMPAGO MARQUINHO ITAOCARA 22 119

10 SELVAGEM CARLINHO CAMUNDONGO ITAOCARA 21 114

11 MUTANTE FILIPE VOGAS ITAOCARA 15 101

12 XODO ITAMAR FUNIL 15 101

13 BEIJA FLOR DEONIR ITAOCARA 15 99

14 15

15 PENINHA ROBSON ITAOCARA 15 96

16 JOILSON FUNIL 10 95

17 INEDITO JOSÉ MARIA VALÃO BARRO 10 94

18 MARRETA VANDERLEI ITAOCARA 10 93

19 FURIA MARQUINHO STO ANT. PADUA 10 91

20 HOMEN BOMBA VANDER(GALO) ITAOCARA 10 90

21 GAVIÃO CARLINHO FUNIL 5 90

22  HÁ MOLEQUE MARCO LOROZA ITAOCARA 5 81

23 24HORAS ANTONIO ITAOCARA 5 78

24 FAISCA CHIQUINHO ITAOCARA 5 67

25 PENA BRANCA WELLINGTON IBIPEBA 5 65

26 ANAQUIN REGINALDO ITAOCARA 5 60

27 C. JOLMTO THIAGO ITACARA 5 60

28 5

29 5

30 5

OUTUBRO
30 / 10 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 BAGUNÇA EDSON BATATAL 30 135 1 BAGUÇA EDSON BATATAL 30 151

2 FABULOSO BRUNO APERIBÉ 29 130 2 DEMOLIDOR C. ANTONIO ITAOCARA 29 123

3 TRANQUILO EDIMILSON JAGUAREMBÉ 28 127 3 CARCARA LEO B. SORTE 28 122

4 COMBATE JOÃO JAGUAREMBÉ 27 124 4 DELIRIO ROGERIO ITAOCARA 27 122

5 CARCARA CELSO APERIBÉ 26 120 5 TANDER KETTY C. HENRIQUE ITAOCARA 26 115

6 MAL ABEL ITAOCARA 25 117 6 ARAPUCA MARQUINHO ITAOCARA 25 109

7 HOMEN BOMBA VANDER (GALO) ITAOCARA 24 117 7 MAL VANDER (GALO) ITAOCARA 24 108

8 DEMOLIDOR C. ANTONIO ITAOCARA 23 115 8 GUERREIRO EMANUEL ITAOCARA 23 107

9 DELICADU VANER ITAOCARA 22 115 9 FEIO RENATO ITAOCARA 22 105

10 SABIA DONALDO ITAOCARA 21 109 10 PCC CARLINHO FUNIL 21 104

11 GUERREIRO EMANOEL ITAOCARA 15 108 11 BOMBARDEIRO DA SILVA APERIBÉ 15 103

12 TERRIVEL CELSO ITAOCARA 15 108 12 DUMI NONATO ITAOCARA 15 103

13 SELVAGEM CARLINHO CAMUNDONGO ITAOCARA 15 106 13 RENEGADO EDER CAMPA- ITAOCARA 15 93

14 ARAPUCA OSEIAS ITAOCARA 15 104 14 BRILANTE EDSON BALEIA ITAOCARA 15 87

15 PCC CARLINHO FUNIL 15 101 15 FURIOSO ISAIAS APERIBÉ 15 84

16 MARRETA MATUZINHO ITAOCARA 10 100 16 MASCARADO NIVALDO ITAOCARA 10 83

17 BATISTA NIVALDO ITAOCARA 10 94 17 CANIGGIA EDER CAMPA- ITAOCARA 10 83

18 RAPAZOLA VANDER LARANJAIS 10 90 18 GARRINCHA ELIELTON ITAOCARA 10 78

19 MAJO SAULO ITAOCARA 10 89 19 SELVAGEM CARLINHO CAMUNDONGO ITAOCARA 10 54

20 TUIUU EDUARDO ITAOCARA 10 89 20 NOCEGO GILMAR ITAOCARA 10 51

21 MORTEIRO PINGO ITAOCARA 5 87 21 ROQUINHO J. LUCIO ITAOCARA 5 50

22 GAVIÃO CARLINHO FUNIL 5 83 22 ANILHA DE OURO, JAILSON ITAOCARA 5 34

23 XODO ITAMAR FUNIL 5 82 23 5

24 ANAQUIN REGINALDO ITAOCARA 5 72 24 5

25 MACAQUINHO GILMAR (GRILO) ITAOCARA 5 71 25 5

26 ASTRO LUIZ CARLOS ITAOCARA 5 59 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

NOVEMBRO
06 / 11 / 2011 13 / 11 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 BAGUNÇA EDSON BATATAL 30 131 1 RX NELSON MACAÉ 30 139

2 DEMOLIDOR C.ANTONIO ITAOCARA 29 129 2 DEMOLIDOR C.ANTONIO ITAOCARA 29 137

3 FABULOSO BRUNO APERIBÉ 28 128 3 TRANQUILO EDIMILSON JAGUAREMBÉ 28 126

4 SELVAGEM CARLINHO CAMUNDONGO ITAOCARA 27 117 4 DURO NA QUEDA LEDSON ITAOCARA 27 123

5 AVATAR ROGERIO PANTERA ITAOCARA 26 112 5 BAGUNÇA EDSON BATATAL 26 119

6 MUTANTE FILIPE ITAOCARA 25 112 6 MAJÓ SAULO ITAOCARA 25 118

7 TANDER KETTY C.HENRIQUE ITAOCARA 24 110 7 JEITO MOLEQUE MAXUEL STO ANT PADUA 24 115

8 JETO MOLEQUE MAXUEL ITAOCARA 23 110 8 POP ESTAR OSEIAS ITAOCARA 23 115

9 MAJÓ SAULO ITAOCARA 22 109 9 MUTANTE FILIPE VOGAS ITAOCARA 22 114

10 TREN BALA SIRLEI ITAOCARA 21 108 10 FEBRONE ISAIAS APERIBÉ 21 109

11 TRANQUILO EDIMILSON JAGUAREMBÉ 15 101 11 ESPANTO TADEU ITAOCARA 15 109

12 XODÓ ITAMAR FUNIL 15 98 12 VALENTE AGUIAR STO ANT PADUA 15 105

13 HOMEN BOMBA RENATO ITAOCARA 15 97 13 ROCHO DOUGLAS ITAOCARA 15 104

14 GAVIÃO CARLINHO FUNIL 15 95 14 SENSEI EDER CAMPANU ITAOCARA 15 101

15 ARAPUCA MARQUINHO ITAOCARA 15 92 15 CALIFA JAIR ITAOCARA 15 98

16 GARRINCHA ELIELTON ITAOCARA 10 92 16 TANDER KETTY C. HENRIQUE ITAOCARA 10 98

17 PINGA FOGO JOÃO PAULO ITAOCARA 10 91 17 ARAPUCA MARQUINHO ITAOCARA 10 90

18 RENEGADO RODRIGO ITAOCARA 10 90 18 TREM BALA SIRLEI ITAOCARA 10 90

19 CARCARÁ LEO BOA SORTE 10 88 19 S/N FABIO ITAOCARA 10 84

20 GUERREIO EMANOEL ITAOCARA 10 82 20 GUERREIRO EMANOEL ITAOCARA 10 83

21 PCC CARLINHO ITAOCARA 5 80 21 RENEGADO RODRIGO ITAOCARA 5 81

22 ANAQUIN REGINALDO ITAOCARA 5 76 22 S/N RENATO ITAOCARA 5 78

23 S/N FABIO ITAOCARA 5 76 23 RAIO X NELSON ITAOCARA 5 75

24 ZANGADO EDSON BALEIA ITAOCARA 5 56 24 RISADINHA GILMAR ITAOCARA 5 74

25 5 25 MAL VANDER(GALO) ITAOCARA 5 73

26 5 26 GAVIÃO CARLINHO FUNIL 5 62

27 5 27 BOIADEIRO GRASIANE ITAOCARA 5 60

28 5 28 GARANHÃO IVA ITAOCARA 5 58

29 5 29 IMPACTO J. PAULO ITAOCARA 5 55

30 5 30 ANAKIN REGINALDO ITAOCARA 5 54

NOVEMBRO
27 / 11 / 201120 / 11 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 FABULOSO BRUNO APERIBÉ 30 137 1 BAGANÇA EDSON BATATAL 30 138

2 SELVAGEM CARLINHO CAMUN ITAOCARA 29 123 2 MAJÓ SAULO ITAOCARA 29 125

3 BAGUNÇA EDSON BATATAL 28 122 3 SELVAGEM CARLINHO CAMUN ITAOCARA 28 124

4 CANIGGIA EDER CAMPA ITAOCARA 27 122 4 TANDER KETTY C.HENRIQUE ITAOCARA 27 123

5 TRANQUILO EDIMILSON JAGUAREMBÉ 26 119 5 TRANQUILO EDIMILSON JAGUAREMBÉ 26 115

6 DEMOLIDOR C. ANTONIO ITAOCARA 25 114 6 ESTUART EDIMILSON JAGUAREMBÉ 25 113

7 SAIU EDUARDO ITAOCARA 24 113 7 ARAPUCA MARQUINHO ITAOCARA 24 105

8 TANDER KETTY C. HENRIGUE ITAOCARA 23 111 8 LEITÃO BIM ITAOCARA 23 100

9 SENSEI EDER CAMPA ITAOCARA 22 105 9 SINSEI EDER CAMPAN ITAOCARA 22 98

10 FAUTÃO DOUGLAS ITAOCARA 21 104 10 DEMOLIDOR C. ANTONIO ITAOCARA 21 97

11 RELÃMPAGO AGUIAR STO. ANT PADUA 15 103 11 ZANGADO JOSÉ MERLIN ITAOCARA 15 94

12 MARRETA MATOZINHO ITAOCARA 15 99 12 DURO N QUEDA JOEDSON PUREZA 15 79

13 ARAPUCA MARQUINHO ITAOCARA 15 99 13 BATIMAN VANDER (GALO) ITAOCARA 15 79

14 POP ESTAR OSEIAS ITAOCARA 15 97 14 GUERRERO EMANUEL ITAOCARA 15 56

15 GUERREIRO EMANOEL ITAOCARA 15 96 15 15

16 TICOTICO FERNANDO ITAOCARA 10 95 16 10

17 NOVINHO ELIAS ITAOCARA 10 95 17 10

18 AVATAR ROGERIO ITAOCARA 10 92 18 10

19 ROBSON ROBSON ITAOCARA 10 90 19 10

20 DURO NA QUEDA JOEDSON ITAOCARA 10 90 20 10

21 BARAFO RAFAEL ITAOCARA 5 89 21 5

22 GAVIÃO CARLINHO FUNIL 5 89 22 5

23 TREN BALA SIRLEI ITAOCARA 5 86 23 5

24 CHACAL SILVANO ITAOCARA 5 80 24 5

25 BATIMAN VANDER GALO ITAOCARA 5 79 25 5

26 FLEH ELIELTON ITAOCARA 5 75 26 5

27 PASIONE AYRTON ITAOCARA 5 73 27 5

28 O ASTRO LUIZ CARLOS ITAOCARA 5 69 28 5

29 IMPACTO J. PAULO ITAOCARA 5 68 29 5

30 FEBRONE OSEIAS ITAOCARA 5 65 30 5

DEZEMBRO
04 / 12 / 2011 11 / 12 / 2011



Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos Col. Pássaro Proprietário Cidade Pontos Cantos

1 30 1 30

2 29 2 29

3 28 3 28

4 27 4 27

5 26 5 26

6 25 6 25

7 24 7 24

8 23 8 23

9 22 9 22

10 21 10 21

11 15 11 15

12 15 12 15

13 15 13 15

14 15 14 15

15 15 15 15

16 10 16 10

17 10 17 10

18 10 18 10

19 10 19 10

20 10 20 10

21 5 21 5

22 5 22 5

23 5 23 5

24 5 24 5

25 5 25 5

26 5 26 5

27 5 27 5

28 5 28 5

29 5 29 5

30 5 30 5

DEZEMBRO
18 / 12 / 2011 25 / 12 / 2011



Col. Pássaro PROPIETARIO CIDADE PONTOS CANTOS

1 BAGUNÇA EDSON BATATAL 498 2173

2 DEMOLIDOR C. ANTONIO ITAOCARA 437 2111

3 TANDER KETTY C. HENRIQUE ITAOCARA 385 1787

4 TRANQUILO EDIMILSON JAGUAREMBÉ 354 1338

5 SELVAGEM CARLINHO(CAMUNDONGO) ITAOCARA 315 1562

6 ARAPUCA MARQUINHO ITAOCARA 299 1509

7 CANIGGIA EDER CAMPANUCI ITAOCARA 219 1015

8 PCC CARLINHO FUNIL 212 1095

9 MAJO SAULO ITAOCARA 167 845

10 GAVIÃO CARLINHO FUNIL 160 1203

11 HÁ MOLEQUE ROBSON ITAOCARA 142 759

12 GRILO DHIOGO ITAOCARA 140 550

13 MUTANTE FILIPE VOGAS ITAOCARA 136 661

14 BATIMAN VANDER(GALO) ITAOCARA 134 780

15 GUERREIRO EMANOEL ITAOCARA 113 730

16 XODO ITAMAR FUNIL 95 691

17 RADAR ARTHU ITAOCARA 95 559

18 CROCODILO J.VITOR ITAOCARA 95 510

19 CARCARA LEO BOA SORTE 93 464

20 Sr.BONECO MAXWELL STO. ANT. PADUA 91 471

21 FABULOSO BRUNO APERIBÉ 87 395

22 CELEBRIDADE RENATO ITOCARA 83 550

23 SENSEI EDER CAPANUCI ITAOCARA 79 453

24 HOMEN BOMBA VANDER(GALO) ITAOCARA 78 336

25 DELIRO ROGERO ITAOCARA 77 347

26 BATE ESTACA SAULO ITAOCARA 65 382

27 CIRCO DE SOLEI NONATO ITAOCARA 59 279

28 PICA PAU EDUARDO ITAOCARA 57 377

29 W.DIGARLE JOAÃO MERLIM ITAOCARA 57 286

30 MAL VANDER (GALO) ITAOCARA 54 298

31 KARKARA CELSO APERIBÉ 53 145

32 CHORÃO BRUNO ITAOCARA 52 277

33 JEITO MOLEQUE MAXUEL ITAOCARA 47 233

34 MANCHA BRANCA JOELSO FUNIL 45 194

35 MACAQUINHO GILDO ITAOCARA 44 276

36 POP ESTAR OSEIAS ITAOCARA 38 112

37 RELAMPAGO MARQUINHO ITAOCARA 37 222

38 DURO NA QUEDA LEDSON ITAOCARA 37 213

39 AVATAR ROGERIO PANTERA ITAOCARA 36 204

40 BADERNA VAGNER ITAOCARA 30 208

41 RX NELSON MACAÉ 30 139

42 ESCANDALO MARLON STO. ANT. PADUA 30 118

43 TALVEZ NIVALDO ITAOCARA 28 128

44 BOA SORTE LEO BOA SORTE 27 134

45 COMBATE JOÃO JAGUAREMBÉ 27 124

46 FEBRONE ISAIAS APERIBÉ 26 174

47 FALCÃO SAMUEL JAGUAREMBÉ 26 159

48 BANG BANG RONALDO PUREZA 26 126

49 OURO VERDE ALEX LIMA S.S.DO ALTO 26 124

50 IMPERADOR MARCOS N.FRIBURGO 26 121

51 ANAKIN REGINALDO ITAOCARA 25 311

52 MARRETA MATUZINHO ITAOCARA 25 199

53 DURO NA QUEDA JOEDSON PUREZA 25 169

54 GAUCHO WEINDSON JAGUAREMBÉ 25 168

55 ESTURAT EDIMILSON JAGUAREMBÉ 25 113

56 TITAN JULIO ITAOCARA 25 105

57 TISUNAME ANDRE MONTE ALEGRE 25 95

58 SAIU EDUARDO ITAOCARA 24 113

59 LEITÃO BIM ITAOCARA 23 100

60 DELICADU VANER ITAOCARA 22 115

61 FEIO RENATO ITAOCARA 22 105

62 EXPLENDOR JOÃO JAGUAREMBÉ 21 110

63 SABIA DONALDO ITAOCARA 21 109

64 FAUTÃO DOUGLAS ITAOCARA 21 104

65 ROQUINHO J.LUCIO ITOCARA 20 209

66 GARRINCHA ELIELTON ITAOCARA 20 170

A C P ITAOCARA
TEMPORADA 2011

TRINCA-FERRO

Critérios de Desempate:  1º Total de Pontos  2º Total de Cantos



Col. Pássaro PROPIETARIO CIDADE PONTOS CANTOS

A C P ITAOCARA
TEMPORADA 2011

TRINCA-FERRO

67 GUERREIRO C. ANTONIO ITAOCARA 20 167

68 PELÉ JOAQUIN ITAOCARA 20 167

69 PAPALEGUA DENNER ITAOCARA 20 167

70 FURIA AGUIAR STO. ANT. PADUA 20 141

71 TREM BALA SIRLEI ITAOCARA 15 176

72 RENEGADO RODRIGO ITAOCARA 15 171

73 MIREIS JEFINHO ITAOCARA 15 110

74 ESPANTO TADEU ITAOCARA 15 109

75 TERRIVEL CELSO ITAOCARA 15 108

76 VALENTE AGUIAR STO. ANT. PADUA 15 105

77 ROCHO DOUGLAS ITAOCARA 15 104

78 BOMBARDEIO DA SILVA APERIBÉ 15 103

79 SEM NOME GRILO ITAOCARA 15 103

80 DUMI NONATO ITAOCARA 15 103

81 DIAMANTE ROBSON ITAOCARA 15 100

82 DELICADO CELSO ITAOCARA 15 100

83 BEIJA FLOR DEONIR ITAOCARA 15 99

84 CALIFA JAIR ITAOCARA 15 98

85 PENINHA ROBSON ITAOCARA 15 96

86 ZANGADO JEOSÉ MERLIM ITAOCARA 15 94

87 RENEGADO EDER CAMPANUCI ITAOCARA 15 93

88 SEM VOU MARQUINHO ITAOCARA 15 90

89 DURO NA QUEDA JOELSO FUNIL 15 88

90 RN ANDRÉ ITAOCARA 15 87

91 NONATO NONATO ITAOCARA 15 87

92 BRILANTE EDSON BALEIA ITAOCARA 15 87

93 DETENTO EDER ITAOCARA 15 84

94 FURIOSO ISAIAS APERIBÉ 15 84

95 SEDUTOR OSEIAS ITAOCARA 15 83

96 ASTRO LUIZ CARLOS ITAOCARA 10 128

97 IMPACTO J. PAULO ITAOCARA 10 123

98 IND JOILSON FUNIL 10 96

99 TICO TICO FERNANDO ITAOCARA 10 95

100 NOVINHO ELIAS ITAOCARA 10 95

101 ESTREANTE CELSO B. SORTE 10 94

102 INEDITO JOSÉ MARIA VALÃO D BARRO 10 94

103 BATISTA NIVALDO ITAOCARA 10 94

104 MARRETA VANDERLEI ITAOCARA 10 93

105 PINGA FOGO JOÃO PAULO ITAOCARA 10 91

106 ZANDONAIDE ALDIMAR STO. ANT. PADUA 10 90

107 SEGUINHO RODRIGO ITAOCARA 10 90

108 RAPAZOLA VANDER LARANJAIS 10 90

109 ROBSON ROBSON ITAOCARA 10 90

110 BAIRRAL JULIO APERIBÉ 10 89

111 TUIUU EDUARDO ITAOCARA 10 89

112 EUCALIP RENATO ITAOCARA 10 87

113 BATIMAN GRILO ITAOCARA 10 87

114 S/N FABIO ITAOCARA 10 84

115 MASCARADO NIVALDO ITAOCARA 10 83

116 XUGON JULIO CESAR ITAOCARA 10 82

117 AMIZADE JULIO CESAR ITAOCARA 10 82

118 IMPERADOR BIRA CAMBUCI 10 74

119 MATRIX PETERSON ITAOCARA 10 71

120 ZANGADO EDVAN LARANJAIS 10 60

121 ASTRO THIAGO S.S.DO ALTO 10 59

122 NOCEGO GILMAR ITAOCARA 10 51

123 ESTRE ARTHUR ITAOCARA 10 50

124 TORNADO MORETE ITAOCARA 10 42

125 MATRIX PETERSON ITAOCARA 10 2

126 BARAFO RAFAEL ITAOCARA 5 89

127 CHACAL SILVANO ITAOCARA 5 80

128 S/N RENATO ITAOCARA 5 78

129 S/N FABIO ITAOCARA 5 76

130 RAIO X NELSON ITAOCARA 5 75

131 FLEH ELIELTON ITAOCARA 5 75

132 RISADINHA GILMAR ITAOCARA 5 74

133 PASIONE AIRTON ITAOCARA 5 73

Critérios de Desempate:  1º Total de Pontos  2º Total de Cantos



Col. Pássaro PROPIETARIO CIDADE PONTOS CANTOS

A C P ITAOCARA
TEMPORADA 2011

TRINCA-FERRO

134 RAPAZOLA MARQUINHO ITAOCARA 5 70

135 C.D RONALDO ITAOCARA 5 70

136 GIMUN RENALDO ITAOCARA 5 68

137 FAISCA CHIQUINHO ITAOCARA 5 67

138 CARA BRANCA ANTONIO ITAOCARA 5 66

139 ARAPONGA NOE ITAOCARA 5 66

140 PENA BRANCA WELLINGTON IBIPEBA 5 65

141 CHAPADO RENATO ITAOCARA 5 63

142 GELDON MARQUINHO ITAOCARA 5 62

143 BOIADEIRO GRASIELE ITAOCARA 5 62

144 ABENÇOADO AYRTON ITAOCARA 5 60

145 TULIO EDGAR ITAOCARA 5 60

146 C. JOLMTO THIAGO ITAOCARA 5 60

147 LOTO LUAN ITAOCARA 5 58

148 GARANHÃO IVA ITAOCARA 5 58

149 ZANGADO EDSON BALEIA ITAOCARA 5 56

150 EGANADOR ALTAMIRO ITAOCARA 5 55

151 4569 EDMILSON APERIBÉ 5 52

152 ANILHA DE OURO JAILSON ITAOCARA 5 34

Critérios de Desempate:  1º Total de Pontos  2º Total de Cantos


